
UCHWAŁA NR XLVI/387/22 

RADY POWIATU CIESZYŃSKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie wniosku z dnia 24 października 2022 r. o nr RZ.1510.1.8.2022 

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022 r. poz.1526) oraz art. 242 § 1 w związku z art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) 

Rada Powiatu Cieszyńskiego uchwala: 

§ 1. 1. Nie uwzględnić wniosku z dnia 24 października 2022 r., dotyczącego wskazania świąt i uroczystości 
rocznicowych, którym obecność sztandaru Powiatu Cieszyńskiego nada stosowną rangę, z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Cieszyńskiego do zawiadomienia wnioskodawcy o 

sposobie załatwienia wniosku wraz ze stosownym pouczeniem. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Cieszyńskiego.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Stanisław Kubicius 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57A649F7-7586-4700-9F84-A2FA912F3FA0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie wniosku z dnia 24 października 2022 r. o nr RZ.1510.1.8.2022 

W dniu 24 października 2022 r.  do Rady Powiatu Cieszyńskiego wpłynął wniosek dotyczący wskazania 

świąt i uroczystości rocznicowych, którym obecność sztandaru Powiatu Cieszyńskiego nada stosowną 

rangę. Wnioskodawca zwrócił się do Rady Powiatu Cieszyńskiego, aby dokonać związanych z tym ustaleń, 

aby te ustalenia zapisać a potem konsekwentnie przestrzegać. Wniosek stanowi zatem propozycję zmiany 

uchwały Nr X/63/19 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie ustalenia 

ceremoniału sztandaru Powiatu Cieszyńskiego. 

Wniosek został podpisany przez jedną osobę fizyczną. 

Stosownie do § 16 ust. 5 Statutu Powiatu Cieszyńskiego wniosek został przekazany do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji do przeanalizowania. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała wniosek na posiedzeniach w dniach 29 listopada i 16 

grudnia 2022 r. 

Zgodnie z art. 42a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym grupa mieszkańców 

powiatu, posiadających czynne prawa wyborcze do organu stanowiącego, może wystąpić z obywatelską 

inicjatywą uchwałodawczą. Stosownie do delegacji zawartej w art. 42a ust. 5 ustawy rada powiatu posiada 

legitymację do określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich. 

Uchwałą Nr XVIII/167/20 z dnia 26 maja 2020 r. w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

Rada Powiatu określiła szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia 

komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej oraz 

formalne wymogi, jakimi musi odpowiadać projekt uchwały składany w ramach obywatelskiej inicjatywy 

uchwałodawczej. Zgodnie natomiast z art. 42a ust. 2 pkt 2 w powiecie liczącym więcej niż 100 000 

mieszkańców projekt uchwały powinien zostać poparty przez 500 mieszkańców posiadających czynne 

prawo wyborcze w wyborach do rady powiatu. Mając na uwadze powyższe należy stwierdzić, że osoba 

fizyczna nie posiada legitymacji do złożenia wniosku w sprawie podjęcia przez Radę Powiatu uchwały. 

Na marginesie wskazać należy, że uchwała  Nr X/63/19 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 27 sierpnia 

2019 r. w sprawie ustalenia ceremoniału sztandaru Powiatu Cieszyńskiego została skonstruowana w sposób 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57A649F7-7586-4700-9F84-A2FA912F3FA0. Podpisany Strona 1



poprawny, precyzyjny i jasny. Zgodnie z uchwałą sztandar może być używany  podczas uroczystości 

powiatowych, państwowych oraz wtedy, gdy okoliczności za tym przemawiają. Decyzje o dotyczące 

udziału sztandaru w uroczystościach każdorazowo podejmuje Przewodniczący Rady Powiatu w 

porozumieniu ze Starostą. Nie ma zatem konieczności wprowadzania katalogu świąt i uroczystości 

rocznicowych, którym obecność sztandaru Powiatu Cieszyńskiego nada stosowną rangę 

Mając na uwadze powyższe, po analizie stanu faktycznego i prawnego, nie znaleziono podstaw do 

uwzględnienia wniosku. 

Komisja w dniu 16 grudnia br. na posiedzeniu w wyżej wymienionej sprawie uznała, że wniosek nie 

zasługuje na uwzględnienie. 

Mając na uwadze powyższe, biorąc pod uwagę ustalenia dokonane w toku postępowania wyjaśniającego, 

Rada Powiatu Cieszyńskiego uznaje, że wniosek nie zasługuje na uwzględnienie. 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 246 § 1 k.p.a. wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy 

prawo wniesienia skargi w trybie określonym w art. 227-240 k.p.a. 

Ponadto w przypadku, gdy wniosek, w wyniku jego rozpatrzenia, został uznany za bezzasadny i jego 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na wniosek, a wnioskodawca ponowił wniosek bez wskazania 

nowych okoliczności - organ właściwy do jego rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania wnioskodawcy (art. 247  w związku z art. 

238 § 1 k.p.a. i 239 § 1 k.p.a.) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57A649F7-7586-4700-9F84-A2FA912F3FA0. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



